# BIBLIA SACRA

IUXTA VULGATAM VERSIONEM

ADIUVANTIBUS

B. FISCHER, I. GRIBOMONT,

H. F. D. SPARKS, W. THIELE

RECENSUIT

ET BREVI APPARATU CRITICO INSTRUXIT

ROBERTUS WEBER

EDITIONEM QUARTAM EMENDATAM

CUM SOCIIS

B. FISCHER, H. I. FREDE,

H. F. D. SPARKS, W. THIELE

PRAEPARAVIT

ROGER GRYSON

DEUTSCHE BIBELGESELLSCHAFT

ibi enim erat domus eius  
 et ibi iudicabat Israhelem  
 8 factum est autem cum tenuisset Samuhel  
 2 posuit filios suos iudices Israel  
 2 Iohel  
 3 et nomen secundi Abia iudicum in  
 Bersabee  
 4 et non ambulaverunt filii illius in viis  
 eius  
 5 sed declinaverunt post avaritiam  
 6 acceperuntque munera et pervertērunt iudicium  
 7 congregati ergo universi maiores natu Israel  
 8 venerunt ad Samuhel in Ramatha  
 9 et dixeruntque ei  
 10 ecce tu tenuisti et filii tui non ambulaverunt in viis tuis  
 11 constitue nobis regem ut iudicet nos  
 12 sicut universae habent nationes  
 13 displicuitque sermo in oculis Samuhelis  
 14 eo quod dixissent da nobis regem ut iudicet nos  
 15 et oravit Samuhel Dominum  
 16 dixit autem Dominus ad Samuhel  
 17 audi vocem populi in omnibus quae loquuntur tibi  
 18 non enim te abiecerunt sed me ne regnem super eos  
 19 iuxta omnia opera sua quae fecerunt  
 20 a die qua eduxi eos de Aegypto usque ad diem hanc  
 21 sicut dereliquerunt me et servierunt diis alienis  
 22 sic faciunt etiam tibi  
 23 nunc ergo audi vocem eorum  
 24 verumtamen contestare eos  
 25 et praedic eis ius regis qui regnatus est super eos

10 dixit itaque Samuhel omnia verba Domini ad populum qui petierat a se regem<sup>11</sup> et ait  
 hoc erit ius regis qui imperatorus est filios vestros tollet et ponet in curribus suis  
 facietque sibi equites et praecursores quadrigarum suarum  
 12 et constituet sibi tribunos et centuriones  
 13 et aratores agrorum suorum et messores segetum  
 14 et fabros armorum et curruum suorum  
 15 filias quoque vestras faciet sibi unguentarias et focarias et panificas  
 16 agros quoque vestros et vineas et olivea optima tollet et dabit servis suis  
 17 sed et segetes vestras et vinearum redditus addecimabit  
 18 ut det eunuchis et famulis suis  
 19 servos etiam vestros et ancillas et iuvenes optimos et asinos auferet et ponet in opere suo  
 20 greges vestros addecimabit  
 21 vosque eritis ei servi  
 22 et clamabitis in die illa a facie regis vestri quem elegistis vobis  
 23 et non exaudiet vos Dominus in die illa  
 24 noluit autem populus audire vocem Samuhel  
 25 sed dixerunt nequaquam rex enim erit super nos  
 26 et erimus nos quoque sicut omnes gentes  
 27 et iudicabit nos rex noster  
 28 et egredietur ante nos et pugnabit bella nostra pro nobis  
 29 et audivit Samuhel omnia verba populi et locutus est ea in auribus Domini

7 22 dixit autem Dominus ad Samuhel  
 12,1 audi vocem eorum et constitue super eos regem  
 et ait Samuhel ad viros Israel  
 10,25 vadat unusquisque in civitatem suam  
 10,21 9 et erat vir de Benjamin nomine Cis  
 14,51 filius Abihel  
 14,52 filii Seror filii Bechoreth  
 14,53 filii Afa  
 14,54 filii viri Iemini fortis robore  
 14,55 et bonus  
 14,56 et non erat vir de filiis Israel melior illo  
 10,23 ab umero et sursum eminebat super omnem populum  
 10,24 perierant autem asinae Cis patris Saul  
 10,25 tolle tecum unum de pueris et conurgens vade et quaere asinas  
 10,26 qui cum transisset per montem Ephraim  
 10,27 et per terram Salisa et non invenissent  
 10,28 transierunt etiam per terram Salim et non erant  
 10,29 sed et per terram Iemini et minime repererunt  
 10,30 cum autem venissent in terram Suph dixit Saul ad puerum suum qui erat cum eo  
 10,31 veni et revertamur ne forte dimiserit pater meus asinas et sollicitus sit pro nobis  
 10,32 hac vir nobilis  
 10,33 omne quod loquitur absque ambiguitate venit  
 10,34 ergo emus illum  
 10,35 si forte indicet nobis de via nostra propter quam venimus  
 10,36 dixitque Saul ad puerum suum

188 ecce ibimus quid feremus ad virum panis deficit in sitacis nostris  
 189 et sportulam non habemus ut demus homini Dei nec quicquam aliud  
 190 rursum puer respondit Saul et ait ecce inventa est in manu mea quarta pars stateris argenti  
 191 demus homini Dei ut indicet nobis viam nostram  
 192 quisque vadens consulere Deum venite et eam ad videntem  
 193 qui enim propheta dicitur hodie vocabatur olim videns  
 194 et dixit Saul ad puerum suum optimus sermo tuus veni eamus et iterum in civitatem in qua erat vir Dei  
 195 cumque ascenderent clivum civitatis invenerunt puellas egredientes ad hauriendam aquam  
 196 et dixerunt eis num hic est videns quae respondentes dixerunt illis hic est ante te festina nunc  
 197 hodie enim venit in civitate quia sacrificium est hodie populo in excelsis  
 198 eum antequam ascendat excelsum ad vesendum  
 199 neque enim comesurus est populus donec ille veniat  
 200 quia ipse benedicit hostiae et deinceps comedunt qui vocati sunt  
 201 nunc ergo consendite quia hodie reperietis eum  
 202 et ascenderunt in civitatem cumque illi ambularent in medio urbis  
 203 apparuit Samuhel egrediens obviam eis ut ascenderet in excelsum  
 204 Dominus autem revelaverat auribus

22 ad samuelem  
 23 perierat autem asinae Cis patris Saul  
 24 tolle tecum unum de pueris et conurgens vade et quaere asinas  
 25 qui cum transisset per montem Ephraim  
 26 et per terram Salisa et non invenissent transierunt etiam per terram Salim et non erant  
 27 sed et per terram Iemini et minime repererunt  
 28 cum autem venissent in terram Suph dixit Saul ad puerum suum qui erat cum eo  
 29 veni et revertamur ne forte dimiserit pater meus asinas et sollicitus sit pro nobis  
 30 hac vir nobilis  
 31 omne quod loquitur absque ambiguitate venit  
 32 ergo emus illum  
 33 si forte indicet nobis de via nostra propter quam venimus  
 34 dixitque Saul ad puerum suum